Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki


Wszyscy Wykonawcy

ZP.271.1.2024
Komorniki, 22 stycznia 2024 r.
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Utrzymanie terenów zielonych (wycinka drzew, pielęgnacja terenów zielonych) na terenie Gminy Komorniki w 2024 roku
Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedzią
Pytanie 1
Proszę o udostępnienie wykazu drzew przeznaczonych do wykonania cięć pielęgnacyjnych oraz podanie informacji czy teren na którym rosną drzewa objęty jest ochroną konserwatora zabytków. Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada wykazu drzew przeznaczonych do wykonania cięć pielęgnacyjnych. 
W nieruchomościach objętych zadaniem występuje teren zabytkowego parku, w którym jest możliwość wykonywania prac interwencyjnych niezaplanowanych.
Pytanie 2

Proszę o przesłanie wykazu drzew dla których w tym momencie posiadają Państwo decyzję na wycinkę wraz z podaniem informacji czy teren objęty jest ochroną konserwatora zabytków. Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada wykazu drzew z terenu objętego ochroną konserwatora zabytków. 
W nieruchomościach objętych zadaniem występuje teren zabytkowego parku, w którym jest możliwość wykonywania prac interwencyjnych niezaplanowanych.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie wymogu posiadania osoby z uprawnieniami do pracy przy zabytkach ? Zakres prac jest niewielki, natomiast posiadanie osoby o tych kompetencjach mocno zawęża konkurencję i nie potrzebnie podwyższa wymagania.
Odpowiedź:
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść SWZ poprzez usunięcie wymogu z rozdziału IV ust. 9 pkt.4 lit. B c w zakresie części I
„jedną osobę posiadającą uprawnienia do pracy przy zabytkach zgodnie z art. 37a ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.”
Tym samym niniejszy warunek określony w rozdziale IV ust. 9 pkt.4 lit. B brzmi:

„Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący wspólnie, lub przy udziale podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych polega Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej:

a)
Kierownikiem prac - osoba odpowiedzialna za realizację usługi będącej przedmiotem zamówienia i kontrolę jakości prac. Zamawiający wymaga, aby kierownik prac był dostępny przez cały czas trwania usługi w miejscu realizacji zamówienia. 

Minimalne wymagania: ukończone kursy, szkolenia itp. z zakresu pielęgnacji drzew, a także co najmniej 1 rok doświadczenia w nadzorowaniu i kierowaniu pracami z zakresu wycinki i pielęgnacji drzew.

b)
dwiema osobami, które ukończyły kurs pilarza drzew ozdobnych co najmniej I stopnia. Dopuszcza się uznanie kursu pilarza pod warunkiem wykazania w zakresie kursu zajęć dotyczących cięć pielęgnacyjnych drzew. Kurs obsługi piły nie spełnia wymogów.

Potencjał techniczny można łączyć w ramach jednej osoby.”
Pytanie 4

Zakres wymaganych narzędzi jest bardzo szczegółowy, dlaczego nie jest wymagany podnośnik koszowy lub umiejętności pracy z wykorzystaniem technik alpinistycznych ? To główne narzędzie potrzebne do bezpiecznej realizacji zlecenia.

Prosimy o dopisanie wymogu posiadania podnośnika koszowego o wysokości pracy minimum 25m.
Odpowiedź:
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść SWZ poprzez dodanie w zakresie części I do rozdziału IV ust. 9 pkt.4 lit. C lit. k o brzmieniu:
„min. 1 podnośnik koszowy o wysokości pracy minimum 15 m – 1 sztuka.

Pytanie 5

Dlaczego wymagane jest posiadanie rębaka o średnicy cięcia 23 cm ? Skąd tak szczegółowo skonkretyzowany parametr ?

Wśród większości firm arborystycznych / zajmujących się wycinką oraz pielęgnacją drzew są użytkowane rębaki o średnicy cięcia 10-15 cm. Konary o większych średnicach spełniają wymogi jako drewno na opał. Natomiast też nie ekonomiczne jest ściąganie maszyny o tak wysokich parametrach dla niewielkiego zakresy prac który jest przewidziany w tym zamówieniu. Tym bardziej że drzewa są rozproszone w różnych lokalizacjach na terenie Gminy Komorniki i ilość materiału do zrębkowania jednostkowego będzie niewielka. Pomoże to też ograniczyć szkodliwą emisję CO2.

Prosimy o zmianę wymogów na 15 cm średnicy cięcia.
Odpowiedź:
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść SWZ poprzez zmianę warunku w zakresie części I.

Treść rozdziału IV ust. 9 pkt.4 lit. C lit. f otrzymuje brzmienie
„rębak mechaniczny o średnicy cięcia minimum 15 cm - 1 szt.”
Tym samym warunek określony w rozdziale IV ust. 9 pkt.4 lit. C po ww. modyfikacjach brzmi:

„Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący wspólnie lub przy udziale innego podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych polega Wykonawca wykaże, że dysponuje minimum:

a)
samochód dostawczy skrzyniowy / transportowo - dostawczy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 t  spełniający normę emisji spalin minimum Euro 3 - 1 szt.,

b)
piła spalinowa - 2 szt.,

c)
okrzesywarka - 1 szt.,

d)
żywotopłotówka - 1 szt.,

e)
frezarka o głębokości frezowania co najmniej 30 cm - 1 szt.,

f)
rębak mechaniczny o średnicy cięcia minimum 15 cm - 1 szt.,

g)
drabina min. 2,5 m - 1 szt.,

h)
pasy atestowane - 1 szt.,

i)
znaki drogowe, pachołki (do zabezpieczenia miejsca prac) – 1 komplet

j)
sekator - 2 szt.

k)
podnośnik koszowy o wysokości pracy minimum 15 m – 1 sztuka.”
W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7a do SWZ.

W związku z powyższymi zmianami, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 
30 stycznia 2024 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 30 stycznia 2024 roku do godz. 9.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ustęp 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 30 stycznia 2024 roku o godz. 9:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/874339.
c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 pkt 1 SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 28 lutego 2024 roku.
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Wójt Gminy
Jan Broda
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